CAPVT DVODECIMVM.

BENEFICIORVM † seculariū, quæ admini-
 strationē quidē, non tamen iurisdictionem ha-
 bent, quædam sunt, quæ parochiæ nuncupan-
 tur. † Sed cauendum est, longe aliter hodiè ac-
 cipi parochiæ nomen atque antea soleret. Etenim cum vi-
 geret clericorum cum Episcopis communio illa, de qua
 superius tractatum est, † tota Diœcesis pro Parochia af-
 fumebatur, c. si quis ordinatus. 9 2. dist. & seq. duobus, c. vl-
 timo, & pen. 6. q. 3. c. sicut alterius, 2. q. 1. c. bonæ rei, 1 2.
 q. 7. c. apostolicæ, de dona. c. 2. de Magis. facta uerò sectio-
 ne Ecclesiasticorū reddituū, cœpit usurpari † Parochiæ
 nomen pro certa Diœceseos parte, quæ singulis presbyte-
 ris, sub Episcopis tamen potestate cōstitutis curanda cō-
 mittitur toto. tit. de Paroch. † Parochiæ porrò nomē îde-
 dictū est, quòd ex ea præstaretur necessaria viatoribus, &
 ijs qui publica causa proficiscebātur. Parochus autem îs,
 apud ueteres dicebatur, qui Parochiæ præfectus uiatricū
 ijs præstabat, quem Archadius Imperator composito uo-
 cabulo Xenoparochom hospitem; & peregrinorum su-
 ceptorem appellauit, l. ult. ff. de mun. & hono. celebre o-
 lim munus, ut animaduertunt Acron, & Porphirio Satyra
 5. Horatij lib. 1. Sermo. Qui nobis itaque pastor est à pa-
 scendo, à præbendo grege *παροχος* dictus est; † indeq; Pa-
 rochianorum nomen prodijt, eos significans, qui in Paro-
 chia habitarent, atque in ea sibi domicilium cōstituisent
 c. 2. de sepult. in 6. Host. in sum. titu. de Parochijs. Ab hac
 antiqua denominatione flexit nomen Parochi, quo nūc
 utimur. Et ijs, qui apud Gentiles uiatoribus ad corporis
 sustentationem necessaria præbebāt, Parochi successere,
 hoc est, sacerdotes qui animarum curam gerentes Eccle-
 siasticæ Sacramenta exhibent ijs, qui in commissa sibi Pa-
 rochia

- 7 rochia commorantur, c. 1. de capp. Monach. † Non nullo Parochiam à *παρά οἶχος* dictam putarunt, quòd domus sacrae ædi, contiguæ illius nomine significantur, ut D. Augustinus de Ciui. Dei, lib. 14. & Budæus in Pádectas par. 7. fol. 195. authores sunt. † Parochiam Latinè dici posse Curiam, indeque Curiales, & Curiones nuncupari, alij èt existimarunt, ut testis est Onuph. in interpret. uocû Eccle
- 8 7. fol. 195. authores sunt. † Parochiam Latinè dici posse Curiam, indeque Curiales, & Curiones nuncupari, alij èt existimarunt, ut testis est Onuph. in interpret. uocû Eccle
- 10 siasticarû, uerbo Parochia: † Eam uerò non minus, quàm decem distinctas familias domusùe constituere posse san
- 11 citum est; † quæ prisca lingua mancipia dicebantur, c. v. nio, 10. q. 3. Nec mirum, cùm domos illas iure quodã spiritualis dominij sibi subiectas, proprias, ac perpetuas Parochus habeat, Is quidem, Parochus nempè, quo expeditius pensum seruitutis suæ exoluat, peculiare sibi assignatos obtinet redditus, ex quibus uicû sibi cõparare possit.
- 12 † Vnde beneficium obtinere dicitur, c. 1. de Eccle. ædific. ac administrationem reddituum habet, & Parochianis quidem præest; nullam tamen in illos iurisdictionem exercet; cùm omnis iurisdictione penes Episcopos, ac cæteros
- 13 maiores Prælatos resideat. † Officia quoque numerari posse uidentur inter ea secularia beneficia, quæ solam administrationem conferunt; inter eos autem, qui officium
- 14 habere dicuntur, est † Custos, qui signis tintinnabulorû inuigilans lampades, ac lanternas accendendo, & extinguendo peruigil esse sacris Canonibus iubetur, c. 1. de offic. cu
- 15 sto. † Præterea *χιμιαρχός*, seu Thesaurarius, qui & Sacrista dicitur toto titulo, de Offi. sacristæ, ad quem spectat Ecclesiæ *χιμια*, hoc est, Thesaurus custodire, & seruare, l. sacra, ff. de rerum diui. ei que loco in templo præest, in quo sacra reponuntur, quem Iustinianus sacrarium appellat, l.
- 16 litibus, C. de agri. & censu. lib. 11. † Eundem Chintilarcham idem Iustinianus aliquando Reuerendissimum dixit in l. fi. C. de bon. aut. iud. possiden. † Plebanus etiam of
- 17 ficium